
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 5. marts 2024 på Afdeling for 
Røntgen og Skanning - Rigshospitalet. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Røntgen og Skanning på Rigshospi-
talet, som er fordelt på to matrikler: Blegdamsvej og Glostrup. Forrige inspektorbe-
søg var i juni 2017.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget. Sygehusledelsen var ikke repræsenteret ved inspektorbesø-
get grundet sygdom.  
 
Glostrup:  
 
Glostrup-matriklen deltager i uddannelse af læger i hoveduddannelsesforløb i radio-
logi, enkelte introduktionslæger (radiologi) fra Rigshospitalet, Blegdamsvej har kor-
tere forløb på Glostrup-matriklen. Der er aktuelt ansat to læger i hoveduddannelses-
forløb.  
 
Ved afdelingens temascoring vurderes ét tema utilstrækkeligt (Forskning), 13 temaer 
tilstrækkelige og to særdeles gode. Inspektorerne er overvejende enige i afdelingens 
temascoring, idet de dog rykker Læring og kompetencevurdering fra særdeles god til 
tilstrækkelig. Temascoringerne er uddybet i rapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en velorganiseret uddannelsesafdeling hvor der er en åben 
kultur samt en stor vilje til supervision og uddannelse generelt på trods af et stort ar-
bejdspres.  
  
Indsatsområder fra sidste besøg er gennemførte fraset Kompetencevurdering, som er 
medtaget igen.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på følgende indsatsom-
råder:  
1. Vagtoverlevering 
2. Tretimersmøde for uddannelseslæger 
3. Afholdelse skemalagt undervisning  
4. Forskningssamarbejde med Blegdamsvej-matriklen 
 
Blegdamsvej:  
 
Blegdamsvej-matriklen deltager i uddannelse af læger i både introduktions- og ho-
veduddannelsesforløb i radiologi. Der er aktuelt ansat ni læger i introduktionsforløb 
og 18 i hoveduddannelsesforløb.  
 
Ved afdelingens temascoring vurderes fire temaer tilstrækkelige og de øvrige 12 
særdeles gode.  



 Side 2 

Ved inspektorernes temascoring flyttes Arbejdstilrettelæggelse og Akademiker fra 
særdeles god til tilstrækkelig, således at seks temaer vurderes tilstrækkelige og de 
øvrige 10 særdeles gode.  
 
Inspektorerne beskriver en velstruktureret uddannelsesafdeling med stor arbejdsglæ-
de og fokus på uddannelse. Der beskrives en udfordring med at uddannelseslægerne 
indgår i bagvagtslaget, dette har dog ikke resulteret i et indsatsområde.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er overvejende gennemførte, idet vagtoverlevering 
dog er medtaget igen.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på følgende indsatsom-
råder:  
1. Vagtoverlevering 
2. Tretimersmøde for uddannelseslæger 
3. Afholdelse af konferencer 
 
Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre 
afdelingens uddannelse. Sundhedsstyrelsen kan ikke kommentere på det strukturelle 
indsatsområde 3, da det ligger uden for Sundhedsstyrelsen ressort, men vi ser natur-
ligvis positivt på alle løsningsforslag, der tilsigter at styrke uddannelsesområdet. Der 
er tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, hvor uddannelse prioriteres højt 
og hvor indsatsområderne har til hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu 
bedre.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


